Num. 69

Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2022

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y EMPLEO

ORDEN EPE/410/2022, de 28 de marzo, por la que se acuerda redistribuir el crédito pre-
visto en la Orden EPE/1890/2021, de 30 de diciembre, por la que se convocan para el
afo 2022 las subvenciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, por
la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones publi-
cas, destinadas a la financiacion del “Programa de primera experiencia profesional en
las administraciones publicas”, de contrataciéon de personas jovenes desempleadas en
el seno de los servicios prestados por dichas administraciones publicas, en el marco
del Plan de Recuperaciéon, Transformacion y Resiliencia.

Mediante Orden EPE/1890/2021, de 30 de diciembre, se convocaron para el afio 2022 las
subvenciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones publicas, destinadas a la
financiacion del “Programa de primera experiencia profesional en las administraciones pu-
blicas”, de contratacién de personas jovenes desempleadas en el seno de los servicios pres-
tados por dichas administraciones publicas, en el marco del Plan de Recuperacion, Transfor-
macién y Resiliencia. En dicha convocatoria, se asigné un crédito por un importe de cuatro
millones seiscientos cincuenta mil trescientos noventa y cuatro euros (4.650.394 €) financiado
con cargo a los recursos financieros derivados del Instrumento Europeo de Recuperacion
-Next Generation EU-, a través del Mecanismo de Recuperacién y Resiliencia establecido por
el Reglamento (UE) 2021/241, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de
2021.

El apartado tercero de la citada Orden EPE/1890/2021, de 30 de diciembre, distribuye el
citado crédito con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias del presupuesto de
gastos del Instituto Aragonés de Empleo:

Aplicacién presupuestaria Descripcion Crédito

51016 G/3221/410023/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 1.162.598,5 €
51016G/3221/440275/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 1.162.598,5 €
51016 G/3221/450010/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 1.162.598,5 €
51016 G/3221/460189/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 1.162.598,5 €

El articulo 58.4 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, establece que, cuando la
cuantia total maxima de las subvenciones convocadas se distribuya entre distintos créditos
presupuestarios y se otorgue expresamente a dicha distribucion caracter estimativo, la altera-
cion de dicha distribucién no precisara de nueva convocatoria, pero si de las modificaciones
que procedan en el expediente de gasto antes de la resolucion de la concesién. En los mismos
términos se recoge en el nimero 3 del apartado tercero de la citada Orden EPE/1890/2021,
de 30 de diciembre.

En virtud de lo anterior y de conformidad con las competencias que tengo atribuidas por el
articulo 16.1 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, y por el Decreto
29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la Estructura Orga-
nica del Departamento de Economia, Planificacion y Empleo, resuelvo:

Primero.— Madificar la distribucion del crédito de cuatro millones seiscientos cincuenta mil
trescientos noventa y cuatro euros (4.650.394 €) prevista inicialmente en la Orden
EPE/1890/2021, de 30 de diciembre, y acordar la siguiente distribucion presupuestaria:

12427

csv: BOA20220408019



Num. 69 Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2022
Aplicacion presupuestaria Descripcion Crédito
51016 G/3221/410023/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 342.494,76 €
51016G/3221/440275/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 952.563,72 €
51016 G/3221/450010/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 738.504,36 €
51016 G/3221/460189/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 2.616.831,16 €

Segundo.— Ordenar la publicacion de esta modificacion en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de acuerdo con lo establecido en el articulo 58.5 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio,
por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicién ante la Consejera de Economia, Planificacion y Empleo, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29
de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon; o
bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de
su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 28 de marzo de 2022.
La Consejera de Economia,

Planificacion y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

12428

csv: BOA20220408019



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ICD/340/2022, de 23 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a Centros de Emprendimiento de la Red ARCE y su convocatoria, en el marco de los acuerdos aprobados en la Confer
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO-LEY 2/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas urgentes y extraordinarias para agilizar la gestión de los fondos procedentes del instrumento europeo de recuperación (Next Generation EU-MRR) para la reactivación ec
	DECRETO-LEY 3/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas excepcionales y urgentes en la contratación pública en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/401/2022, de 21 de marzo, por la que se establecen las condiciones para el reconocimiento del derecho del personal docente no universitario al disfrute de una licencia por un curso escolar sin prestación de servicios con retribución parcial.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/402/2022, de 30 de marzo, por la que se dispone el cese de D. José María Rodríguez Morais como Asesor de Medios de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN PRI/403/2022, de 30 de marzo, por la que se nombra a D. Sergio Marín Lafuente Asesor de Medios de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales. 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para cubrir con carácter temporal, puesto de trabajo de la Escala Técnicos Especialistas de Conservación y Mantenimiento, especialidad Mantenimiento Ge
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Superior de gestión de la investigación (LA) en el IUI Mixto de Nanociencia y Materiales de Ar
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Novel mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22 de la Ley 14/2

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 1150/2022, de 25 de marzo, de 2022, del Ayuntamiento de Huesca, por la que se resuelve aprobar la oferta de empleo público de estabilización de empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/404/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Aragón-Caspe/Baix Aragó-Casp, para la gestión d
	ORDEN PRI/405/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Central, para la gestión de programas específicos de
	ORDEN PRI/406/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Comunidad de Calatayud, para la gestión de programas
	ORDEN PRI/407/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Valdejalón, para la gestión de programas específi
	ORDEN PRI/408/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la gestión de programas e
	ORDEN PRI/409/2022, de 6 de abril, por la que se adjudica una beca de formación en materia de periodismo y comunicación con destino en la Dirección de Comunicación del Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equ

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/410/2022, de 28 de marzo, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1890/2021, de 30 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, por l
	ORDEN EPE/411/2022, de 30 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1228/2016, de 12 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Instituto Aragonés de 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se publica la oferta de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, Modalidad II, Aulas profesionales especiales en centros docentes
	ORDEN ECD/412/2022, de 24 de marzo, por la que se declara Bien de Interés Cultural en la categoría de Monumento y se delimita el entorno de protección del Dolmen de San Nicolau, en el término municipal de Seira (Huesca), conforme a la disposición adiciona
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/259/2022, de 1 de marzo, de modificación de la configuración del Colegio Rural Agrupado “Pablo Antonio Crespo” de Teruel, por integración de la localidad de Aguilar del Alfambra (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2022, de la Directora General de Igualdad y Familias, por la que se deniegan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, dentro de la convocatoria del ejercicio

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Mercedes Garisa Visús, con NIF **0088***, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se desestima la solicitud para la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de construcción de una explotación 
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Avilica SC, con NIF J99374738, con código ES500950000823 
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de tratamiento de 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “La Torralba” número 6538.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “María” número 6568.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/411/2022, de 30 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1228/2016, de 12 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Institu

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a celeb
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a 
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR16/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR17/C).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Quinto (Zaragoza), organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislació

	AYUNTAMIENTO DE LASPAÚLES
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspaúles, de inicio de expediente de concesión de licencia ambiental de actividad clasificada sometida a evaluación de impacto ambiental en polígono 3 parcela 50 de Ardanué (término municipal de Laspaúles).

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	ANUNCIO del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos, sobre delegación de competencias de los limites contractuales.




